Gabinete do Deputado Júlio Arcoverde (PP/PI)

DECLARAÇÃO DE VOTO Nº          , DE 2025
(Do Sr. JULIO ARCOVERDE)

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, venho, por meio desta

DECLARAÇÃO  DE  VOTO,  informar  que,  durante  a  Sessão

Deliberativa de hoje,  11 de junho de 2025 (quarta-feira), embora

tenha participado das votações nominais anteriores, não foi possível

registrar, a tempo, meu voto em duas votações nominais alusivas ao

PL nº 4149/2004, que dá nova redação ao artigo 15 da Lei nº 10.826,

de 22 de dezembro de 2003,  que "dispõe sobre registro,  posse e

comercialização  de  armas  de  fogo  e  munição,  sobre  o  Sistema

Nacional  de  Armas  —  SINARM,  define  crimes  e  dá  outras

providências."

Neste  sentido,  submeto  a  presente  DECLARAÇÃO  DE

VOTO, solicitando que seja devidamente recepcionada e que o voto

deste parlamentar seja consignado nos registros desta Casa, com os

devidos efeitos administrativos, nos seguintes termos:

Matéria Voto

PL nº 4149/2004 — Requerimento de Encerramento
da Discussão e do Encaminhamento (Nominal)1

●Não

PL nº 4149/2004 — Requerimento de Adiamento da
Votação (Nominal)2.

●Não

1  Disponível em: https://www.camara.leg.br/presenca-comissoes/votacao-portal?
reuniao=76809&itemVotacao=12930

2  Disponível  em:  https://www.camara.leg.br/presenca-comissoes/votacao-portal?
reuniao=76809&itemVotacao=12931

*C
D2

57
10

49
85

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Arcoverde
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257104985700

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

06
/2

02
5

20
:2

5:
00

.0
93

 -
M

es
a

DV
T

7
=>

 P
L

41
49

/2
00

4

2

Sala das Sessões, em        de                     de 2025.

Deputado JULIO ARCOVERDE

*C
D2

57
10

49
85

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Arcoverde
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257104985700

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

06
/2

02
5

20
:2

5:
00

.0
93

 -
M

es
a

DV
T

7
=>

 P
L

41
49

/2
00

4